
1 

 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

č. ODB20200399 

1.  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 se sídlem: Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

 IČ: 61974757 

 DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

 zastoupená: xxx 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 1104 

bankovní spojení: xxx 

(dále jen „DPO“) 

a 

2.  Transdev Morava s.r.o. 
 se sídlem: Bozděchova 567/8, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

 IČO: 06738346 

 DIČ: CZ 06738346 plátce DPH 

 zastoupena: xxx 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 75419 
 bankovní spojení: xxx 

 (dále jen „Transdev“) 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1.  DPO má ve svém vlastnictví pozemek parc. č. 2422/1 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Martinov ve 

Slezsku, na kterém je umístěn objekt Areál dílem Martinov v Ostravě - Martinově (dále jen „ADM“). 

2.  Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v umožnění vjezdu a výjezdu do objektu 

ADM, otáčení a stání na nezbytně nutnou dobu v ADM autobusům Transdevu, který zajišťuje dopravu 

jako dopravce v rámci ODIS, s tím, že v objektu ADM se bude v daný okamžik nacházet vždy pouze jeden 

autobus Transdevu. 

 

3. Transdev bere na vědomí, že předmětem plnění dle této smlouvy není umožnění parkování autobusů 

v objektu ADM, ale pouze otáčení a stání na omezenou dobu, tj. nezbytně nutnou dobu, než bude daný 

autobus vypraven na linku dle jízdního řádu. 

 

II. 

Cena za poskytování předmětu smlouvy 

1. Cena za poskytování předmětu smlouvy je v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách a prováděcí 

vyhláškou č. 580/1990 Sb. stanovená jako cena smluvní ve výši 1.700,- Kč měsíčně (dále jen „cena“). 

2.  K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. 

3.  DPO je oprávněn jednostranně cenu zvýšit od prvního měsíce běžného roku o částku odpovídající procentu 

průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou statistickým úřadem. O této 

skutečnosti bude Transdev uvědomen písemnou formou, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy bude 

průměrná roční míra inflace zveřejněna, nejpozději však do konce kalendářního roku, ve kterém došlo ke 

zveřejnění. Takto zvýšená cena je splatná i zpětně, počínaje prvním měsícem toho kterého roku trvání této 

smlouvy. Zvýšenou cenu za období před tímto oznámením o zvýšení doplatí Transdev spolu s běžnou 

cenou v poměrné výši odpovídající počtu měsíců trvání této smlouvy, které uplynuly od prvního měsíce, 

toho kterého roku trvání této smlouvy do měsíce, ve kterém bylo zvýšení oznámeno. Tato každoroční 

úprava výše ceny vyplývá přímo z této smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat písemný dodatek. 



 

Smlouva o poskytování služeb č. ODB20200399 

2 

 

III. 

Platební podmínky 

1. Poskytovaný předmět plnění se člení do opakovaných měsíčních zdanitelných plnění. 

Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci. 

2.  Pověřený ekonom vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění fakturu, která bude 

obsahovat smluvní cenu a DPH. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH. 

3. DPO faktury vystaví ve formátu PDF a zašle ji e - mailem na adresu xxx. Lhůta splatnosti faktury činí 14 

dnů od data jejího doručení. Platba je uhrazena připsáním fakturované částky na bankovní účet DPO 

uvedený ve faktuře. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu je Transdev oprávněn vrátit ji k doplnění. 

V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením 

opravené faktury zpět. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury má DPO právo účtovat Transdevu úrok z prodlení ve výši 0,05% z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

Povinnosti 

1. V souvislosti s předmětem smlouvy Transdev využívá: 

- vjezd a výjezd hlavní bránou do objektu ADM, 

- vyhrazené místo pro dočasné stání autobusu označené dopravní značkou. 

2. Transdev se zavazuje dodržovat Dopravně provozní řád Areálu dílny Martinov, který tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy. Je povinen dodržovat Základní požadavky k zajištění BOZP uvedené v Příloze č. 2, která je 

nedílnou součástí této smlouvy, příslušná ustanovení Silničního přepravního řádu, Dopravně provozního 

řádu Areálu dílny Martinov, pokyny vedoucích zaměstnanců ADM a pokyny strážných, nesmí provádět 

na odstavné ploše žádné opravy, znečisťovat pozemek parc. č. 2422/1, resp. objekt ADM a je povinna 

umožnit prohlídku vozidla službu konajícím strážným v ADM. 

 
V. 

Sankce. 

1.    Při porušení podmínek smlouvy se stanoví oprávnění DPO účtovat Transdevu: 

- za porušení čl. IV. odst. l této smlouvy a za neoprávněné odstavení a stání vozidla mimo vyhrazené 

stání pokutu ve výši 500,- Kč za každý jeden zjištěný případ,  

- za porušení čl. IV. odst. 2 této smlouvy pokutu do výše 300,-Kč za každý jeden zjištěný případ, 

- za únik ropných nebo jiných produktů ohrožujících životní prostředí z vozidel se stanoví smluvní pokuta 

1.000,-Kč za každý jeden zjištěný případ úniku, vedle této smluvní pokuty se Transdev zavazuje k 

povinnosti uhradit v plném rozsahu škody, které únikem ropných nebo jiných produktů ohrožujících 

životní prostředí z vozidla vznikly. 

2. Úhradou té které smluvní pokuty dle čl. V. odst. 1 této smlouvy není dotčeno právo DPO na náhradu 

škody. 

 

VI. 

Doba poskytování předmětu smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá od 01. 09. 2020 na dobu určitou do 31. 08. 2025 s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou. 

2. Výpověď nemusí obsahovat důvod. 

3. Běh výpovědní lhůty začíná prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručená druhé smluvní straně. 



 

Smlouva o poskytování služeb č. ODB20200399 

3 

 

4. Při závažném porušení smlouvy (nedodržení termínu plateb za užívání ADM, skutečnosti, které by 

ohrožovaly dobré jméno DPO apod.) lze vypovědět smlouvu okamžitě. 

5. Výpověď musí být vždy podána písemnou formou. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými platnými právními předpisy. 

2. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění dle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou stran této smlouvy, a to 

písemnou formou vzestupně číslovanou. 

4. Smlouva je vyhotovená ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu a každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení smlouvy. 

5. Transdev podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v 

souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

zajistí DPO, o čemž bude informovat Transdev na email: xxx. 

 

Příloha č. 1 – Dopravně provozní řád Areálu dílny Martinov  

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP. 

 

 

V Ostravě dne …………..   V Ostravě dne ………………… 

za Dopravní podnik Ostrava a.s.:  Transdev Morava s.r.o.: 

 

 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

xxx                   xxx 

xxx      xxx 

 

 

 

 
 


